
 

      
 
 
 
 
 
 

  
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO SUPERIORE “Taramelli – Foscolo” 

Via L. Mascheroni, 53 - 27100 Pavia – Tel. 0382 079982 con sez. associate: 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. TARAMELLI” – Via Mascheroni, 53 - 27100 Pavia – Tel. 0382079982 

LICEO CLASSICO STATALE “Ugo FOSCOLO” – Via Defendente Sacchi, 15 – 27100 Pavia - Tel. 038226886 
IPSIA “L. CREMONA” – Via Marconi, 6 – 27100 Pavia - 0382469271 
ITI “L. CREMONA” – Via Marconi, 6 – 27100 Pavia - 0382469271 

email: PVIS01100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: PVIS01100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 96073310185 – IPA: istfpv – Codice Univoco: UF2RTE  
 

 

 

 

                                                                                                                                                                          
 

sito internet: www.istaramellifoscolo.edu.it 

Codice meccanografico: PVIS01100Q 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - D.M. 19 del 
02/02/24 
 
CUP: B14D21000980006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48587 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

mailto:PVIS01100Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:PVIS01100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

      
 
 
 
 
 
 

  
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO SUPERIORE “Taramelli – Foscolo” 

Via L. Mascheroni, 53 - 27100 Pavia – Tel. 0382 079982 con sez. associate: 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. TARAMELLI” – Via Mascheroni, 53 - 27100 Pavia – Tel. 0382079982 

LICEO CLASSICO STATALE “Ugo FOSCOLO” – Via Defendente Sacchi, 15 – 27100 Pavia - Tel. 038226886 
IPSIA “L. CREMONA” – Via Marconi, 6 – 27100 Pavia - 0382469271 
ITI “L. CREMONA” – Via Marconi, 6 – 27100 Pavia - 0382469271 

email: PVIS01100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: PVIS01100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 96073310185 – IPA: istfpv – Codice Univoco: UF2RTE  
 

 

 

 

                                                                                                                                                                          
 

sito internet: www.istaramellifoscolo.edu.it 

Codice meccanografico: PVIS01100Q 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19, con cui sono state ripartite le risorse 
per l’attuazione di interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 68.831,54; 

CONSIDERATO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 
dall’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  Il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a seguito di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                             Prof.ssa Carmela Lugani 

mailto:PVIS01100Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:PVIS01100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

      
 
 
 
 
 
 

  
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO SUPERIORE “Taramelli – Foscolo” 

Via L. Mascheroni, 53 - 27100 Pavia – Tel. 0382 079982 con sez. associate: 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. TARAMELLI” – Via Mascheroni, 53 - 27100 Pavia – Tel. 0382079982 

LICEO CLASSICO STATALE “Ugo FOSCOLO” – Via Defendente Sacchi, 15 – 27100 Pavia - Tel. 038226886 
IPSIA “L. CREMONA” – Via Marconi, 6 – 27100 Pavia - 0382469271 
ITI “L. CREMONA” – Via Marconi, 6 – 27100 Pavia - 0382469271 

email: PVIS01100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: PVIS01100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 96073310185 – IPA: istfpv – Codice Univoco: UF2RTE  
 

 

 

 

                                                                                                                                                                          
 

sito internet: www.istaramellifoscolo.edu.it 

Codice meccanografico: PVIS01100Q 

 

              f.to digitalmente 

mailto:PVIS01100Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:PVIS01100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-11-04T16:39:43+0100
	CARMELA LUGANI




